
Uchwała Nr XL/269/2023 

Rady Gminy Domanice 

z dnia 10 sierpnia 2023 roku 

 

 

w sprawie przejęcia do realizacji zadania Powiatu Siedleckiego z zakresu zimowego 

utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Domanice 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2a, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.), art. 19 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 

publicznych (Dz.U. z 2023r., poz. 645 z późn. zm.), Rada Gminy Domanice uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

1. Wyraża się zgodę na przejęcie zadania Powiatu Siedleckiego dotyczącego zimowego 

utrzymania dróg powiatowych w zakresie zimowego ich odśnieżania na terenie Gminy 

Domanice w sezonie zimowym 2023/2024. 

2. Szczegółowe zasady realizacji zadania, o którym mowa w ust. 1, określi porozumienie 

zawarte pomiędzy Gminą Domanice a Powiatem Siedleckim.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domanice.        

                         

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice  

 

Halina Kolo 

  



Uzasadnienie do Uchwały XL/269/2023 Rady Gminy Domanice z dnia 10 sierpnia 2023 roku 

w sprawie przejęcia do realizacji zadania Powiatu Siedleckiego z zakresu zimowego 

utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Domanice 

 

Zgodnie z ar. 19 ust. 2 ustawy o drogach publicznych, zarządcą dróg powiatowych jest 

zarząd powiatu. Zgodnie z art. 8 ust. 2a. ustawy o samorządzie gminnym, gmina może 

wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości 

województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. Zgodnie 

z art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy 

należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań, o których mowa w art. 8 ust. 2a.  

Z doświadczeń kilku ostatnich sezonów zimowych wynika, że przyjęcie zadania 

z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych, należących do Powiatu Siedleckiego, 

znajdujących się na terenie Gminy Domanice przez Gminę Domanice, pozwala na szybsze 

reagowanie w zakresie odśnieżania dróg powiatowych oraz trafniejszą ocenę kolejności 

odśnieżania poszczególnych odcinków dróg.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice  

 

Halina Kolo 

 


